
 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

04 травня  2018 року              

Баштанка 

№ 8 ХХV сесія  сьомого 

скликання 

 

Про хід  виконання  міської   Комплексної 

програми  соціального  захисту  населення 

«Турбота»    на    період    до   2021   року, 

затвердженої  рішенням  міської  ради  від  

27 лютого 2017 року №2, та внесення змін  

до неї 

  

 Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання рішення міської ради 

від 06 березня 2018 року №34 «Про депутатський запит депутата міської ради 

Заболотньої Л.І. щодо внесення змін до міської Комплексної програми 

соціального захисту населення «Турбота» на період до 2021 року стосовно 

збільшення коштів на надання фінансової підтримки міській ветеранській 

організації», врахувавши рішення виконавчого комітету міської ради, міська 

рада  

ВИРІШИЛА: 

 1.Інформацію заступника міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради Євдощенко С.В.  про хід виконання  міської   

Комплексної програми  соціального  захисту  населення «Турбота» на    

період  до  2021  року, затвердженої  рішенням  міської  ради  від 27 лютого 

2017 року №2 (додається), та  щодо необхідності внесення  змін до міської 

Комплексної програми соціального захисту населення «Турбота» на період 

до 2021 року, прийняти до відома. 

 

 2. Внести зміни до Заходів  міської  Комплексної програми соціального 

захисту населення «Турбота» на період  до 2021 року, а саме: 

  1) пункт 2 розділу 2 «Надання адресної допомоги малозахищеним 

верствам населення» викласти в новій редакції: «Надання адресної допомоги 

особам, які перебувають у складних життєвих обставинах  (Порядок №9 

фінансування додається)»; 



 2) пункт 3 розділу 2 «Надання адресної допомоги малозахищеним 

верствам населення» викласти в новій редакції: «Надання матеріальної 

допомоги на поховання безробітних, незастрахованих осіб  (Порядок №10 

фінансування додається)»; 

 3) пункт 5 розділу 2 «Надання адресної допомоги малозахищеним 

верствам населення» викласти в редакції що додається; 

 4) затвердити  додаток 9 «Порядок №9 фінансування з місцевого 

бюджету  для надання  адресної  допомоги  особам, які перебувають  у 

складних життєвих обставинах» (додається); 

 5) затвердити додаток 10 «Порядок №10 фінансування з місцевого 

бюджету  для надання   матеріальної допомоги  на поховання безробітних, 

незастрахованих осіб»  (додається). 

 

   3.Вважати рішення міської ради від 29 жовтня 2010 року №3 «Про 

затвердження Положень», від 09 лютого 2017 року №4 «Про депутатський 

запит Заболотньої Л.І. щодо внесення змін в рішення XLVII позачергової 

сесії п’ятого скликання від 29 жовтня 2010 року №3 «Про затвердження 

Положень»,  від 27лютого 2017 року №12 «Про затвердження складу комісії 

та внесення змін до рішення XLVII позачергової сесії п’ятого скликання №3 

від 29.10.2010 року «Про затвердження положень»   такими, що втратили 

чинність. 

 4.Контроль за виконанням даного  рішення покласти на постійну 

комісію з питань соціального захисту, медицини, торгівлі, побутового 

обслуговування, освіти, культури, спорту, молодіжної політики, духовності, 

законності, захисту прав громадян, депутатської діяльності та етики. 

 

Міський голова                                                                                    І.В.Рубський 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення міської ради  

04 травня 2018 р. № 8 

З М І Н И  

до  Заходів щодо виконання міської Комплексної програми соціального захисту населення «Турбота» на період до 2021 року 

№ 

п/

п 

Зміст заходу Відповідальні 

виконавці 

Джерело 

фінансу -

вання 

Орієнтовні обсяги фінансового забезпечення 

(тис. гривень) * 

Всього У тому  числі  за  роками 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Розділ 2. Надання адресної допомоги мало захищеним верствам населення 

5. Забезпечити надання 

фінансової підтримки 

організації ветеранів 

ВВВ та праці 

Виконавчий  комітет 

міської ради 

Міський 

бюджет 

380,6 47,0 67,0 80,5 88,6 97,5 

 

 

Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради                                                                                                                                      С.В.Євдощенко 

 

 

 

 



                                                                                            ЗАТВЕРДЖЕНО: 

                                                                                            Рішення міської ради 

                                                                                            04 травня 2018 р. № 8  

          

                                                                                             Додаток  9 

                                                                                             до Заходів Програми       

 

ПОРЯДОК №9 

фінансування  з місцевого бюджету для надання  адресної допомоги особам, 

які  перебувають у складних життєвих обставинах 

 

 1.Цей Порядок визначає механізм фінансування видатків, передбачених в 

міському бюджеті для надання одноразової адресної матеріальної допомоги 

незахищеним верствам населення , які опинилися в складних життєвих 

обставинах відповідно до міської  Комплексної програми соціального захисту 

населення «Турбота» на період до 2021 року. 

 2. Одноразова адресна матеріальна допомога виплачується особам, що 

зареєстровані та проживають на території Баштанської об’єднаної 

територіальної громади за умови настання непередбачених надзвичайних 

ситуацій (довготривала хвороба, пожежа, підтоплення, стихійне лихо, тощо), 

які сім’я не може подолати без сторонньої допомоги. 

 3.Одноразова  адресна матеріальна допомога виплачується на підставі: 

заяви про надання одноразової матеріальної допомоги; 

копії паспорта та ідентифікаційного коду; 

акту обстеження матеріально-побутових умов проживання заявника, 

складений депутатом Баштанської міської ради; 

довідка медичного закладу – для допомоги на лікування ; 

на ліквідацію наслідків, заподіяних непередбаченими надзвичайними 

ситуаціями техногенного та природного характеру-відповідні акти, клопотання 

старости. 

4.Розмір матеріальної допомоги визначається, виходячи з обставин, що 

склалися, враховуючи рівень забезпечення сім’ї, в межах від 200 до 1000 грн. 

5.Фінансування одноразової адресної матеріальної допомоги проводиться 

за рахунок коштів міського бюджету. 

 

 

Заступник міського голови 

з питань виконавчих органів ради                                       С.В.Євдощенко 

 

 

 



                                                                                            ЗАТВЕРДЖЕНО: 

                                                                                            Рішення міської ради 

                                                                                            04 травня 2018 р.  №8  

          

                                                                                            Додаток  10 

                                                                                            до Заходів Програми       

 

 

ПОРЯДОК №10 

фінансування  з місцевого бюджету для надання   матеріальної 

допомоги на поховання безробітних, незастрахованих осіб  

 

1. Цей Порядок визначає механізм фінансування видатків, передбачених в 

міському бюджеті для надання допомоги на поховання безробітних, 

незастрахованих осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка 

зобов’язалася поховати померлого відповідно до міської Комплексної програми 

соціального захисту населення «Турбота» на період до 2021 року та Постанови  

Кабінету Міністрів України від 31 січня 2007 р. №99 « Про затвердження 

Порядку  надання допомоги на поховання деяких категорій осіб виконавцю  

волевиявлення померлого або особі, яка зобов’язалася поховати померлого». 

 

2.Допомога на поховання виплачується на поховання безробітних, 

незастрахованих осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка 

зобов’язалася поховати померлого, що звернулась за нею протягом шести 

місяців після смерті особи, які зареєстровані та проживають на території 

Баштанської об’єднаної територіальної громади. 

 

3. Допомога на поховання виплачується на підставі: 

письмової заяви виконавця волевиявлення померлого або особи, яка 

зобов’язалася поховати померлого; 

копії паспорта та ідентифікаційного коду отримувача допомоги; 

копії свідоцтва про смерть; 

витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про смерть 

для отримання допомоги; 

довідки  управління Пенсійного фонду України про те,що померлий не 

отримував пенсію ; 

довідки  центру зайнятості про те, що померлий не перебував на обліку, 

як безробітний; 

довідки управління соціального захисту населення  про те, що померлий 

не користувався соціальними допомогами; 



витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-

підприємців та громадських формувань; 

копії трудової книжки померлого; 

копії будинкової книги,в якій померлий був зареєстрований, або довідки 

територіального органу виконавчого комітету про місце проживання на момент 

смерті та про те, що не працював. 

Баштанська міська рада  у разі необхідності може звернутися до 

Управління Пенсійного фонду України з метою отримання даних державного 

реєстру застрахованих осіб стосовно встановлення факту про те, чи був 

померлий застрахованою особою на момент смерті.  

 

4.Розмір матеріальної допомоги на поховання, встановлений на день 

смерті, виходячи з вартості ритуальних послуг, та складає 1800 грн. 

 

5.Фінансування матеріальної допомоги проводиться за рахунок коштів 

міського бюджету. 

 

6.Міська рада надає управлінню Державної казначейської служби у 

Баштанському районі платіжні доручення щодо перерахування коштів на 

особові рахунки заявників через банківські установи. 

 

 

 

Заступник міського голови 

з питань виконавчих органів ради                                       С.В.Євдощенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ІНФОРМАЦІЯ  

про  хід  виконання  міської   Комплексної програми  соціального  

 захисту  населення«Турбота»    на    період    до   2021   року, затвердженої  

рішенням  міської  ради  від 27 лютого 2017 року №2, та щодо  

необхідності внесення змін до неї 

В 2017 році  рішенням міської ради від 27 лютого 2017 року №2 затверджено 

Комплексну програму соціального захисту населення «Турбота» на період до 2021 

року, яка спрямована на вирішення невідкладних питань організаційного, 

матеріально-технічного  та соціально-побутового обслуговування громадян, які 

перебувають у складних життєвих обставинах, координацію дій органів місцевого 

самоврядування, органів виконавчої влади, громадських організацій, благодійних 

фондів, діяльність яких має соціальну спрямованість.  

Протягом 2017 року, відповідно до Заходів, затверджених вищезазначеною 

програмою,  забезпечено за рахунок міського бюджету надання наступних послуг з 

питань соціального захисту населення, а саме: 

- адресна  допомога  90 особам, які опинилися в складних життєвих обставинах 

в сумі 63,4 тис.грн , в тому числі для подолання наслідків пожежі 1 сім’ї в сумі 1000 

грн; 

- матеріальної допомоги військовослужбовцям, які приймали участь в 

антитерористичній операції на сході України надано  23 особам  на суму 23,0тис.грн; 

- допомога на поховання безробітним, незастрахованим особам – 29 особам  на 

суму 53,0 тис.грн., допомога на поховання воїна АТО  Пацули С.В. -27,4 тис.грн: 

- відшкодування житлово-комунальних послуг інвалідам І та ІІ групи по зору (6 

осіб)  на суму  23,9 тис.грн: 

- житлово-комунальних послуги  - відшкодовано 11 учасникам АТО на суму 

14,1 тис.грн,: 

- одноразову матеріальну допомогу  учасникам бойових дій у роки Великої 

Вітчизняної війни - виплачено 10 особам на суму 11,1 тис грн; 

- виплачено одноразову матеріальну допомогу 4 дітям військовослужбовця 

Пацули С.В., який загинув при виконанні службових обов”язків під час участі в 

антитерористичній операції  - 60,9 тис.грн; 

- придбано продовольчі набори малозабезпеченим верствам населення та 

особам пільгової категорії населення  на суму 65,9 тис.грн; 

- надано одноразову матеріальну допомогу  сім’ям загиблих та померлих 

учасників бойових дій в Афганістані, інвалідам війни в Афганістані - виплачено 12 

особам  на суму   8,9 тис.грн; 

- надано одноразову матеріальну допомогу громадянам, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи та дітям-інвалідам, які постраждали від 

Чорнобильської катастрофи   - отримали 7 осіб  на суму 6,0 тис.грн;  

- надано фінансову підтримку громадській міській ветеранській організації - 

39,0 тис.грн.; 

- придбання вітальних листівок, квітів до ювілейних дат – 5,0 тис.грн.; 

- здійснено передплату періодичного друкованого видання окремим категоріям 

громадян – 11,9 тис.грн. 

- перераховано кошти на безоплатне лікування гр.Рижик А.П., 1981 року 

народження, яка є носієм донорської нирки і має право на безоплатне отримання 

медикаментів в сумі 111,7 тис.грн; 



- перераховано до обласного бюджету кошти  для придбання житла  на умовах 

співфінансування сім’ям учасників АТО (Зотов Т.П., Зінько В.О., Величко С.Ю.,  

Пікуль О.О.), які перебували на квартирному обліку, в сумі 864,8 тис.грн. 

 Крім того, повідомляємо, що в зв’язку з відсутністю у міській раді 

структурного підрозділу з питань соціального захисту населення, повноваження на 

здійснення видатків бюджету Баштанської міської ради у 2017 році на надання 

населенню послуг із соціального захисту та соцзабезпечення частково делеговано 

разом з фінансовим ресурсом до районного бюджету Баштанського району. 

 Так, у 2017 році з міського бюджету районному бюджету делеговано кошти на 

суму 4055,2 тис.грн в тому числі на: 

- співфінансування з утримання Територіального центру соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) Баштанського району, Центру 

соціальної реабілітації дітей-інвалідів Баштанського району, Баштанського районного 

центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді - 3747,5 тис.грн; 

- фінансування заходів із забезпечення безоплатного проїзду автомобільним 

транспортом пільгової категорії населення - 10,7 тис.грн.; 

- виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги 

відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 29.04.2004 №558 -217,2 

тис.грн; 

- надання пільг по послугах зв’язку пільговій категорії населення-79,8 тис.грн. 

Крім того пропонуємо внести зміни до Заходів міської   Комплексної програми  

соціального  захисту  населення «Турбота»    на    період    до   2021 року в частині 

затвердження Порядку №9 фінансування з місцевого бюджету  для надання  адресної  

допомоги  особам, які перебувають  у складних життєвих обставинах, Порядку №10 

фінансування з місцевого бюджету  для надання   матеріальної допомоги  на 

поховання безробітних, незастрахованих осіб. Змінами до програми пропонується 

також збільшити обсяг фінансування  підтримки організації ВВВ та праці на 2018-

2021 р.р (на 2018 рік обчислення проведено  з розрахунку заробітної плати в розмірі 

5000 грн. на місяць, починаючи з 01.05.2018), згідно рішення міської ради від 

06.03.2018 №34 «Про депутатський запит депутата міської ради Заболотньої Л.І. щодо 

внесення змін до міської Комплексної програми соціального захисту населення 

«Турбота» на період до 2021 року стосовно збільшення коштів для надання 

фінансової підтримки міській ветеранській організації». 

 

 

Заступник міського голови            

з питань діяльності виконавчих  

органів ради                                                                                                  С.В.Євдощенко 

 

 

 


